Температурные коэффициенты по районам Республики Крым 

на первое и второе полугодие 2021г.

Температурные коэффициенты к показаниям приборов учета газа, не имеющих температурной компенсации, установленных вне помещений и зарегистрированных в Государственном реестре средств измерений, утверждены Приказом Росстандарта от 19.10.2020г. № 1731 «Об утверждении температурных коэффициентов (коэффициентов приведения к стандартным условиям)» на первое полугодие 2021г. и Приказом Росстандарта от 11.05.2021г. № 699 «Об утверждении температурных коэффициентов (коэффициентов приведения к стандартным условиям)» на второе полугодие 2021г. для Республики Крым:

Центральная часть РК

г. Симферополь и Симферопольский район

г. Старый Крым Кировского района

пос. Научный Бахчисарайского района

	Год
	Месяц
	Значения коэффициентов

	2021
	1
	1,06

	2021
	2
	1,05

	2021
	3
	1,03

	2021
	4
	1,03

	2021
	5
	1,01

	2021
	6
	0,98

	2021
	7
	0,98

	2021
	8
	0,98

	2021
	9
	0,99

	2021
	10
	1,00

	2021
	11
	1,05

	2021
	12
	1,05


Северная часть РК
г. Армянск

Красноперекопский район

Джанкойский район

Красногвардейский район

Кировский район (кроме г. Старый Крым)

Раздольненский район

Первомайский район

Черноморский район

Советский район

Нижнегорский район

	Год
	Месяц
	Значения коэффициентов

	2021
	1
	1,09

	2021
	2
	1,08

	2021
	3
	1,07

	2021
	4
	1,06

	2021
	5
	1,04

	2021
	6
	1,01

	2021
	7
	1,00

	2021
	8
	1,01

	2021
	9
	1,02

	2021
	10
	1,04

	2021
	11
	1,09

	2021
	12
	1,09


Южная часть РК
г. Алушта

Бахчисарайский район (кроме пос. Научный)

Евпаторийский район

Керченский район

Сакский район

Судакский район

Феодосийский район

г. Ялта

	Год
	Месяц
	Значения коэффициентов

	2021
	1
	1,07

	2021
	2
	1,06

	2021
	3
	1,05

	2021
	4
	1,05

	2021
	5
	1,03

	2021
	6
	1,00

	2021
	7
	0,99

	2021
	8
	0,99

	2021
	9
	1,00

	2021
	10
	1,02

	2021
	11
	1,06

	2021
	12
	1,06


